
 

LM Einzel NÖ 1. Runde 
Zählwettspiel 

26. Mai 2024 

 

 

Turnierinfo 

 

Datum: 2024-05-26   Startzeit: 08:30 
 

Veranstalter: Niederösterreichischer Bahnengolfverband 
 

Ausrichter: UBGC Baden 
 
Anlage: Baden Waltersdorfer Straße Miniaturgolf 

 
Turnierart: Einzelturnier mit Schlagzahlwertung und Teamturnier 

 
71 Spieler 
 

Jugend gemischt (2), Weibliche Senioren 2 (15), Männliche Senioren 2 (31), Weibliche 
Senioren 1 (4), Männliche Senioren 1 (7), Damen (3), Herren (9) 

 
14 Vereine 
 

BGSC Raiba Leobersdorf (12), UBGC Baden (11), MGC ASKÖ Herzogenburg (8), SV 
OMV Gänserndorf (7), BGC Krems/Wachau (6), BGC Wiener Neustadt (6), 1. MGC 

Krumau (4), MGC Pernitz - Neusiedl (4), MGV Seefeld/Kadolz (4), Badener AC ZV 
Minigolf (3), 1. Adventure Golf Club Gumpoldskirchen (2), BGT Raika Wieselburg (2), 

1. MGC Vösendorf (1), MGC Bad Vöslau (1) 
 
TURNIERLEITER 

Siegfried Junger 
 

SCHIEDSRICHTER 
Manfred Dodell (Oberschiedsrichter), 
Christian Perischa, Egon Stingl 

 
BANGOLF ARENA 

Brigitte Eidler 

 

 

 

 

 

 

 



Ergebnis 

 

Jugend gemischt 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Florian Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 31 28 26 29 28,500 5 114 

2 Sebastian Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 27 29 27 33 29,000 6 116 

 
 
 

Weibliche Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Ingrid Nowitsch UBGC Baden 27 24 25 26 25,500 3 102 

2 Franziska Trutschnig BGC Krems/Wachau 26 25 25 27 25,750 2 103 

3 Hermine Knotek BGT Raika Wieselburg 30 25 26 30 27,750 5 111 

4 Elisabeth Schöller BGSC Raiba Leobersdorf 25 32 26 29 28,000 7 112 

5 Brigitta Balek SV OMV Gänserndorf 27 28 28 32 28,750 5 115 

6 Eva Steiner BGC Wiener Neustadt 31 26 29 31 29,250 5 117 

7 Elisabeth Bayer  MGV Seefeld/Kadolz 27 29 32 31 29,750 5 119 

8 Michaela Dallinger SV OMV Gänserndorf 34 26 34 28 30,500 8 122 

9 Brigitte Eidler Badener AC ZV Minigolf 38 30 29 28 31,250 10 125 

10 Hildegard Wirth BGSC Raiba Leobersdorf 35 27 30 37 32,250 10 129 

11 Helga Feiwickl MGC ASKÖ Herzogenburg 41 33 30 25 32,250 16 129 

12 Renate Widek Badener AC ZV Minigolf 34 39 30 28 32,750 11 131 

13 Gabriele Eder BGC Wiener Neustadt 35 32 32 39 34,500 7 138 

14 Dagmar Berger 1. MGC Krumau 36 35 42 41 38,500 7 154 

15 Eveline Skaumal UBGC Baden 40 43 33 43 39,750 10 159 

 

 
 

Männliche Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 J. Gnadenberger UBGC Baden 25 20 25 24 23,500 5 94 

2 Gerhard Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 24 24 24 25 24,250 1 97 

3 Bernhard Bücker UBGC Baden 24 24 23 26 24,250 3 97 

4 Michael Riebel-F. BGSC Raiba Leobersdorf 24 22 25 27 24,500 5 98 

5 Manfred Sus SV OMV Gänserndorf 24 27 25 23 24,750 4 99 

6 Miodrag Trailovic UBGC Baden 26 26 23 25 25,000 3 100 

7 Günther Lakits MGV Seefeld/Kadolz 25 23 27 25 25,000 4 100 

8 Günter Würrer SV OMV Gänserndorf 24 25 27 26 25,500 3 102 

9 Werner Schäfer SV OMV Gänserndorf 22 32 23 25 25,500 10 102 

10 Paul Heschl MGC Pernitz - Neusiedl 30 21 26 27 26,000 9 104 

11 Alfred Steurer BGC Krems/Wachau 32 25 26 21 26,000 11 104 

12 Wolfgang Buxbaum  AGC Gumpoldskirchen 25 29 26 26 26,500 4 106 

13 Wilhelm Abraham BGC Krems/Wachau 26 30 26 26 27,000 4 108 

14 Alfred Stampf UBGC Baden 28 26 29 25 27,000 4 108 
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15 Gerhard Krämer MGC Pernitz - Neusiedl 27 28 27 27 27,250 1 109 

16 Ernst Schützenhofer MGC Herzogenburg 28 30 26 25 27,250 5 109 

17 Rudolf Galli BGC Krems/Wachau 23 29 27 30 27,250 7 109 

18 Franz Krapfenbauer 1. MGC Krumau 28 27 29 29 28,250 2 113 

19 Robert Schwarz MGC Bad Vöslau 30 33 26 26 28,750 7 115 

20 Friedrich Wimmer BGC Krems/Wachau 34 28 25 30 29,250 9 117 

21 Franz Kroboth AGC Gumpoldskirchen 24 34 29 30 29,250 10 117 

22 Roman Radler BGC Krems/Wachau 32 29 31 27 29,750 5 119 

23 Stefan Mayer  1. MGC Krumau 29 27 29 34 29,750 7 119 

24 Ernst Fikota MGC ASKÖ Herzogenburg 32 33 34 27 31,500 7 126 

25 Manfred Bauer UBGC Baden 30 33 32 32 31,750 3 127 

26 Wolfg. Gutwillinger BGC Wiener Neustadt 34 30 33 30 31,750 4 127 

27 Josef Bayer  1. MGC Vösendorf 27 30 35 36 32,000 9 128 

28 Friedrich Sparr BGC Wiener Neustadt 30 32 36 32 32,500 6 130 

29 Johannes Slovacek MGV Seefeld/Kadolz 38 29 32 31 32,500 9 130 

30 Wolfgang Rödl SV OMV Gänserndorf 41 33 33 33 35,000 8 140 

31 Erich Öhler 1. MGC Krumau 40 36 32 34 35,500 8 142 

 

 
 

Weibliche Senioren 1 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Regine Heschl MGC Pernitz - Neusiedl 27 24 22 23 24,000 5 96 

2 Petra Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 22 25 25 28 25,000 6 100 

3 Eva Reiländer SV OMV Gänserndorf 27 31 24 27 27,250 7 109 

4 Regina Bauer BGSC Raiba Leobersdorf 32 30 38 30 32,500 8 130 

 
 
 

Männliche Senioren 1 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Egon Stingl MGC ASKÖ Herzogenburg 24 26 25 24 24,750 2 99 

2 Martin Müller UBGC Baden 23 27 26 24 25,000 4 100 

3 Peter Schichta MGV Seefeld/Kadolz 29 25 27 26 26,750 4 107 

4 Franz Eder BGC Wiener Neustadt 29 34 29 24 29,000 10 116 

5 Robert Skaumal UBGC Baden 29 34 35 29 31,750 6 127 

6 Manfred Dodell BGT Raika Wieselburg 36 32 31 33 33,000 5 132 

7 Andreas Feiwickl MGC ASKÖ Herzogenburg 37 38 32 29 34,000 9 136 

 
 

Damen 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Evelyn Haberl MGC ASKÖ Herzogenburg 26 25 28 27 26,500 3 106 

2 Corina Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 36 29 38 28 32,750 10 131 

3 Sigrid Nowitsch UBGC Baden 31 32 33 36 33,000 5 132 
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Herren 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Kevin Feuchtl MGC Pernitz - Neusiedl 20 24 26 21 22,750 6 91 

2 Hans Peter Werner BGSC Raiba Leobersdorf 30 23 24 21 24,500 9 98 

3 Florian Haberl MGC ASKÖ Herzogenburg 27 22 24 25 24,500 5 98 

4 Gerd Nakowitsch MGC ASKÖ Herzogenburg 25 26 24 30 26,250 6 105 

5 Mario Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 22 25 27 31 26,250 9 105 

6 Dieter Hofmann BGC Wiener Neustadt 25 29 27 26 26,750 4 107 

7 Christian Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 28 32 25 23 27,000 9 108 

8 Michael Macher Badener AC ZV Minigolf 29 32 22 26 27,250 10 109 

9 Rene Gärtner UBGC Baden 35 24 27 29 28,750 11 115 

 
 

Teams 

Herren 

Platz Team R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

1 BGSC Raiba Leobersdorf 100   94   100   104   24,875 398 

2 UBGC Baden 102   99   103   98   25,125 402 

3 MGC ASKÖ Herzogenburg  104   104   99   104   25,688 411 

 

            

             

1 BGSC Raiba Leobersdorf (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Michael Riebel-F. 24  22  25  27  24,500 98 

  Hans Peter Werner 30  23  24  21  24,500 98 

  Mario Perischa 22  25  27  31  26,250 105 

  Gerhard Perischa 24  24  24  25  24,250 97 

  Florian Perischa               

   100   94   100   104   24,875 398 

             

2 UBGC Baden (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Alfred Stampf 28  26  29  25  27,000 108 

  Martin Müller 23  27  26  24  25,000 100 

  Miodrag Trailovic 26  26  23  25  25,000 100 

  Johann Gnadenberger 25  20  25  24  23,500 94 

  Bernhard Bücker               

   102   99   103   98   25,125 402 

             

3 MGC ASKÖ Herzogenburg (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Gerd Nakowitsch 25  26  24  30  26,250 105 

  Ernst Schützenhofer 28  30  26  25  27,250 109 

  Florian Haberl 27  22  24  25  24,500 98 

  Egon Stingl 24  26  25  24  24,750 99 
   104   104   99   104   25,688 411 
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Teams 

Senioren 

Platz Team R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

1 MGC Pernitz - Neusiedl 84   73   75   77   25,750 309 

2 SV OMV Gänserndorf 73   90   72   75   25,833 310 

3 BGC Krems/Wachau 1 84   80   77   74   26,250 315 

4 MGV Seefeld/Kadolz 81   77   86   82   27,167 326 

5 BGC Krems/Wachau 2 89   86   83   87   28,750 345 

6 1. MGC Krumau 97   90   90   97   31,167 374 

7 MGC ASKÖ Herzogenburg  110   104   96   81   32,583 391 

             

1 MGC Pernitz - Neusiedl (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Regine Heschl 27  24  22  23  24,000 96 

  Gerhard Krämer 27  28  27  27  27,250 109 

  Paul Heschl 30  21  26  27  26,000 104 
   84   73   75   77   25,750 309 

             

2 SV OMV Gänserndorf (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Eva Reiländer 27  31  24  27  27,250 109 

  Manfred Sus 24  27  25  23  24,750 99 

  Werner Schäfer 22  32  23  25  25,500 102 

  Günter Würrer               

   73   90   72   75   25,833 310 

             

3 BGC Krems/Wachau 1 (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Franziska Trutschnig 26  25  25  27  25,750 103 

  Wilhelm Abraham 26  30  26  26  27,000 108 

  Alfred Steurer 32  25  26  21  26,000 104 
   84   80   77   74   26,250 315 

             

4 MGV Seefeld/Kadolz (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Elisabeth Bayer  27  29  32  31  29,750 119 

  Günther Lakits 25  23  27  25  25,000 100 

  Peter Schichta 29  25  27  26  26,750 107 

  Johannes Slovacek               

   81   77   86   82   27,167 326 

             

5 BGC Krems/Wachau 2 (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Friedrich Wimmer 34  28  25  30  29,250 117 

  Roman Radler 32  29  31  27  29,750 119 

  Rudolf Galli 23  29  27  30  27,250 109 
   89   86   83   87   28,750 345 
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6 1. MGC Krumau (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Franz Krapfenbauer 28  27  29  29  28,250 113 

  Stefan Mayer  29  27  29  34  29,750 119 

  Erich Öhler 40  36  32  34  35,500 142 
   97   90   90   97   31,167 374 

             

7 MGC ASKÖ Herzogenburg (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Helga Feiwickl 41  33  30  25  32,250 129 

  Andreas Feiwickl 37  38  32  29  34,000 136 

  Ernst Fikota 32  33  34  27  31,500 126 
   110   104   96   81   32,583 391 

 
 

 

Teams 

Damen 

Platz Team R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

1 BGSC Raiba Leobersdorf 82   84   81   94   28,417 341 

2 UBGC Baden 98   99   91   105   32,750 393 

             

1 BGSC Raiba Leobersdorf (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Elisabeth Schöller 25  32  26  29  28,000 112 

  Petra Perischa 22  25  25  28  25,000 100 

  Hildegard Wirth 35  27  30  37  32,250 129 

  Corina Perischa               

   82   84   81   94   28,417 341 

             

2 UBGC Baden (0 Wechsel) R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt 

  Eveline Skaumal 40  43  33  43  39,750 159 

  Sigrid Nowitsch 31  32  33  36  33,000 132 

  Ingrid Nowitsch 27  24  25  26  25,500 102 
   98   99   91   105   32,750 393 
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